
Valsts ieņēmumu dienesta rīkotās cenu aptaujas 

 “Valstij piekritīgās mantas – automašīnas RENAULT LAGUNA realizācija” 

Ieinteresētās personas jautājums un komisijas sniegtā atbilde 

2023.gada 6.februārī 

 

Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) 2020.gada 11.maija rīkojumu 

Nr.45/f “Rīkojums par komisijas izveidošanu pakalpojumu iegādei saistībā ar valstij piekritīgo 

mantu un valstij piekritīgās mantas realizācijai” izveidotā komisija (turpmāk – Komisija) ir 

saņēmusi ieinteresētās personas jautājumu par cenu aptaujas “Valstij piekritīgās mantas – 

automašīnas RENAULT LAGUNA realizācija” uzaicinājumu un vienlaikus ar atbildes 

sniegšanu jautājuma iesniedzējam ievieto šo informāciju VID mājas lapā internetā: 

www.vid.gov.lv, sadaļā “Par mums” (apakšsadaļā “Rīcība ar valstij piekritīgo mantu”). Saite 

uz cenu aptauju dokumentiem VID tīmekļvietnē:  https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-

piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-automasinas-renault-laguna-realizaciju-lidz-2023gada-

8februarim  

 

1. Jautājums:  

1.            Vai automašīnas apskate ir obligāta? 

2.            Kādas riepas stāv dotajā brīdī uz automašīnas (ziemas, vasaras)? 

3.            Fotogrāfijā ir redzams, ka priekšējais kreisais ritenis tika nomainīts uz rezerves 

riepu, vai ir pieejams komplekta oriģinālā riepa ar disku? 

4.            Vai automašīna ir iedarbināma? 

5.            Punkta 4.5. Pretendenta piedāvājumā norādītā cena EUR (bez PVN), man ka 

fiziskai personai vajadzēs samaksāt PVN? 

 

1. Atbilde:  

1. Komisija paskaidro, ka automašīnas apskate nav obligāta, ieinteresētās personas 

pašas izvēlas, vai transportlīdzekli apskatīties klātienē.  

2. Automašīnai ir ziemas riepas.  

3. Riepa ar disku atrodas automašīnas bagāžas nodalījumā. Komisijas rīcībā nav 

informācijas par tās tehnisko stāvokli, kā arī Komisijas kompetencē nav tā noteikšana. 

4. Automašīna ir iedarbināma. 

5. Komisija paskaidro, ka saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3.panta astoto 

daļu publiskas personas, kā arī privātpersonas, kuras saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likumu pilda tām deleģētus vai ar pilnvarojumu nodotus valsts pārvaldes uzdevumus, neuzskata 

par nodokļa maksātājiem attiecībā uz darbībām vai darījumiem, kuros tās iesaistās valsts 

pārvaldes funkciju vai uzdevumu pildīšanā.  

Proti, šajā gadījumā VID, realizējot valstij piekritīgo mantu, nav uzskatāms par nodokļu 

maksātāju. Valstij piekritīgās mantas iegādes vērtībai netiek piemērots pievienotās vērtības 

nodoklis (PVN) un attiecīgi arī maksājums par valstij piekritīgās mantas iegādi jāveic bez PVN, 

neatkarīgi no tā, vai pircējs ir fiziska vai juridiska persona. 

 

 

2. Jautājums:  

1. Vai šai automašīnai ir ceturtais lietais disks? (bildē ir redzams, ka priekšā no labās 

puses stāv pavisam cits ritenis) 

2. Vai šo automašīnu ir iespējams iedarbināt? 

 

2. Atbilde:  

1. Komisija sniedz informāciju, ka automašīnai ir ceturtais lietais disks (atrodas bagāžas 

nodalījumā). 

2. Automašīna ir iedarbināma.  

https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-automasinas-renault-laguna-realizaciju-lidz-2023gada-8februarim
https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-automasinas-renault-laguna-realizaciju-lidz-2023gada-8februarim
https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-automasinas-renault-laguna-realizaciju-lidz-2023gada-8februarim


3. Jautājums:  

vai Madonā esošais Renault Laguna KI7424 ir ejošā stāvoklī? 

 

3. Atbilde:  

Komisija paskaidro, ka automašīna ir iedarbināma. 

 

 

4. Jautājums:  

Vai mašīna ieslēdzas? Vai ir tehniskie un mehāniskie bojājumi? 

 

4. Atbilde:  

Komisija informē, ka automašīna ir iedarbināma. Paskaidrojam, ka Komisijas 

kompetencē nav noteikt transportlīdzekļu tehnisko stāvokli. Vizuāli bojājumi nav konstatēti. 

 


